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104. rocznica powrotu Kowalewa Pomorskiego do
Macierzy

Dnia  19  stycznia  2024  r.  w  piątkowe południe  odbyły  się  oficjalne  obchody  104.  rocznicy  powrotu  Kowalewa
Pomorskiego do Macierzy. Uroczystości rozpoczęły się na rynku miejskim wciągnięciem flagi Kowalewa Pomorskiego
przez 63. drużynę harcerską Feniks oraz odśpiewaniem hymnów Mazurka Dąbrowskiego oraz Kowalewa Pomorskiego.

Następnie Burmistrz Miasta Jacek Żurawski wraz z delegacją złożył wiązankę kwiatów przy tablicy upamiętniającej
wkroczenie  wojsk  gen.  Józefa  Hallera  do  naszego  miasta.  Wyjątkowej  oprawy uroczystości  dodał  udział  Grupy
Rekonstrukcji Historycznej REX z Torunia. Członkowie grupy przebrani w stroje armii błękitnej oraz wielkopolskiej
pełnili wartę przy tablicy pamiątkowej oraz przewodniczyli uroczystemu przemarszowi przybyłych gości na teren przy
Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury im. Władysława Stanisława Reymonta.

Na górce zamkowej grupa rekonstrukcji historycznej przeprowadziła dla wszystkich zebranych widowisko w postaci
prezentacji  umundurowania  armii  oraz  manewrów wojsk.  Przy  wykorzystaniu  rac  oraz  petard  hukowych  armia
zaprezentowała operację przejęcia terenu oraz broni spod władzy przeciwnika.

W sali  widowiskowej domu kultury została przygotowana wystawa poświęcona uzbrojeniu i  wyposażeniu wojska
polskiego od 1918 roku, aż do 1945 roku.  Na gości również czekała ponad 40 osobowa delegacja orkiestry dętej
działającej przy Zespole Szkół Samochodowych im.gen. Józefa Bema z Torunia. Uczniowie tejże szkoły pod batutą
kapelmistrza Jacka Kałamarskiego przygotowali dla zebranych gości repertuary marszowe oraz muzyki współczesnej.

Historia orkiestry dętej  sięga początku roku szkolnego 1973/74. Wówczas to utworzono 20‑osobowy zespół pod
kierownictwem pana Józefa Żółkiewicza. Orkiestra koncertowała na wszystkich uroczystościach szkolnych, a także
uświetniała imprezy miejskie w Toruniu. W 1999 roku zespół brał udział w koncercie z okazji Wizyty Apostolskiej Ojca
Świętego Jana Pawła II w Toruniu. W 2023 roku odbyły się uroczyste obchody 50 – lecia istnienia orkiestry. Aktualnie
orkiestra liczy ponad 100 członków. Zespół nadal uświetnia swoimi występami wszystkie okolicznościowe szkolne
imprezy oraz aktywnie uczestniczy w życiu kulturalnym miasta Torunia.

Wszystkim uczestniczącym w uroczystości  kolejnej  rocznicy  powrotu  Kowalewa  Pomorskiego  do  RP  serdecznie
dziękujemy.


